
UCHWAŁA NR LXXV/7/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia pisma 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Mrągowie uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia pisma Pani A.A. 
wskazując jednocześnie, że organem właściwym jest Komenda Powiatowa Policji w Mrągowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej, zobowiązując 
Przewodniczącego do przekazania sprawy do organu właściwego oraz poinformowania Pani A.A. o sposobie 
załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Henryk Nikonor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86B89B1F-A865-4295-AAD0-5A2F979D4062. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 stycznia 2024 r. do Rady Miejskiej w Mrągowie wpłynęło pismo Pani A.A. o wyjaśnienie 
ujawnienia danych osobowych przez jednego z Radnych Rady Miejskiej. 

Mając na względzie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) pismo w dniu 12 lutego 2024r. zostało skierowane do Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
(dalej Komisja) celem rozpatrzenia i przygotowania stosownego projektu uchwały. Komisja na posiedzeniu 
w dniu 16 lutego 2024r. zapoznała się ze sprawą, w której autorka pisma zarzuca Radnemu Rady Miejskiej, że 
ujawnił jej dane osobowe na jednym z portali społecznych i żąda wyjaśnienia przez Radę sprawy. 

Komisja w pierwszej kolejności wskazuje, że nie jest organem właściwym do badania spraw z zakresu 
ujawniania danych osobowych, ani też ścigania osób wobec których zachodzi podejrzenie popełnienia 
przestępstwa. Rada Miejska, a przez to należy rozumieć również rolę Komisji funkcjonującej w strukturze 
Rady, zajmuje się skargami, petycjami i wnioskami w sprawach pozostających w kompetencjach Rady 
wskazanymi przez ustawodawcę. Po wtóre Komisja zauważa, że żaden przepis nie uprawnia Radnych 
wchodzących w skład Rady Miejskiej do badania, ani rozliczania innych Radych z formy i sposobu 
postępowania w trakcie pełnienia funkcji Radnego. Radni są wybierani w wyborach powszechnych przez 
mieszkańców uprawnionych do głosowania i każdorazowo weryfikacja ich pracy może nastąpić przy staraniu 
się o kolejny mandat. 

Mając powyższe na uwadze Komisja zarekomendowała Radzie podjęcie uchwały o uznaniu się przez Radę za 
organ niewłaściwy do rozpatrzenia pisma i jednocześnie o przekazaniu pisma do organu właściwego tj. 
Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie. 

Rada Miejska w Mrągowie biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienia Komisji postanowiła uznać się za organ 
niewłaściwy do rozpatrzenia sprawy, podzielając tym samym argumentację Komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86B89B1F-A865-4295-AAD0-5A2F979D4062. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/7/2024 RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


